韓国電気硝子株式会社株式に対する公開買付けの開始に関するお知らせ

AGC 旭硝子株式会社

当社は、平成22年10月6日開催の取締役会において、韓国電気硝子株式会社株式を公開買付けにより取得することを決議しましたので、本日、下記の通りお知らせします。

なお、本件は当社連結業績予想に織り込み済みです。

- * 今回の公開買い付けは、韓国の資本市場及び金融投資業に関する法律並びにその他の関連法令に従って実施されます。
- *本件は韓国における公開買付け内容の公告に合わせてご連絡するものです。

記

1. 買付けの目的

テレビやパソコンなどのディスプレイは、ブラウン管(CRT)から液晶、プラズマ等フラットパネルディスプレイ(FPD)へシフトしており、CRT用ガラスの需要は急激な減少を続けています。

このような事業環境の下、当社グループは、CRT用ガラス事業について、これまで日本国内、東南アジア等からの撤退等、生産体制の再編を進め、現在公開買付け対象会社である韓国電気硝子(当社出資比率 51.47%) 1 社でのみCRT用ガラス生産を継続している状況にあります。CRT用ガラス事業を取り巻く環境は、今後ますます厳しくなることが予想されることから、様々な経営施策を主導的かつ迅速に推進していくことを目的に、今般、公開買付けを通じて当社持分以外の全株式を取得することとしました。

なお、公開買付け終了後、韓国内の関係機関の承認を前提として、公開買付け対象会社の上場廃止 を進める予定です。

2. 買付け等の概要

(1)対象者の概要

(平成22年6月30日現在)

1	商号	韓国電気硝子株式会社		
2	事業内容	CRTガラスの製造・販売		
3	設立年月日	昭和49年5月23日		
4	本店所在地	韓国亀尾市工団洞150		
(5)	代表者の役職・氏名	代表取締役会長 相武 弘明		
6	資本金	40,366,875,000 ウォン		
	大株主及び持株比率	旭硝子株式会社 51.47%		
7		LG電子株式会社 20.00%		
8	買付け者と対象者の 関係等	資本関係	旭硝子は韓国電気硝子株式の 51.47%の株式を保有して	
			います。	
		人的関係	韓国電気硝子の取締役7名のうち4名、監査役3名のう	
			ち1名は旭硝子の従業員です。また、韓国電気硝子の従	
			業員の一部は旭硝子からの派遣です。	

	取引関係	旭硝子は韓国電気硝子に対してCRTガラス製造技術	
		のライセンス供与を行っています。	
	関連当事者へ	韓国電気硝子は旭硝子の連結子会社であるため、関連当	
	の該当状況	事者に該当します。	

(2) 買付け期間

平成22年10月8日(金曜日)から平成22年10月27日(水曜日)まで(20日間)

(3) 買付け価格

普通株式1株につき55,000ウォン

(4) 買付け価格の算定根拠

当社の買付け価格である普通株式1株あたり55,000ウォンは、公開買付け対象会社の普通株式の市場評価(株価)、財務状況、将来キャッシュフローなどの諸要素を総合的に勘案し決定したものです。

なお、買付価格の公開買い付け公告日(平成22年10月7日)に先立つ各期間の出来高加重 平均終値に対するプレミアムは以下のとおりです。

期間	出来高平均加重平均終値	プレミアム
1週間前	45,976 ウォン	19.6 %
1ヵ月前	42,766 ウォン	28.6 %
2ヵ月前	40,600 ウォン	35.5 %

(5) 買付け予定の株券等の数

· / / · · · · · · · · / · · / / · / / / · / / / · / / · / · / · · / ·						
株券等種類	①株式に換算した買付け予定数	②株式に換算した超過予定数				
株券	3,917,819 株	一 株				
新株予約権証券	一 株	一 株				
新株予約権付け社債券	一 株	一 株				
株券等預託証券 ()	一 株	一 株				
合計	3,917,819 株	- 株				

(6) 買付け等による株券等所有割合の異動

買付け等前における当社の所有	4 155 550	個	(買付け等前における株券等所有割合
株券等に係る議決権の数	4,155,556		51.47%)
買付け予定の株券等に係る	2.017.010	個	(買付け等後における株券等所有割合
議決権の数	3,917,819		100.00%)
対象者の総株主の議決権の数	8,073,375	個	

(7) 買付け代金

約2,170億ウォン(約159億円。換算レート:0.0736円/ウォン)

(8) 決済の方法

- ① 買付け等の決済をする証券会社・銀行等の名称及び本店の所在地 大宇証券株式会社 韓国ソウル市永登浦区汝大矣島洞34-3大宇証券ビル
- ② 決済日 平成22年11月3日(水曜日)

③ 決済の方法

買付け期間終了後遅滞なく、申込株主が公開買付け申込書に記載した住所に買付け通知書を郵送します。買付け代金は決済日に申込株主が大宇証券株式会社に開設した指定口座に振替入金されます。公開買付け申込株式は決済日に各応募口座から当社の公開買付け用口座に入庫されます。

(9) その他の買付け等の条件及び方法

当社は、対象会社が発行した株式の総数のうち当社が保有している株式を除いた残りの持分の全量を買い付ける予定であり、公開買付け予定株式数に満たない場合は、公開買付けに申し込まれた株式数の全量を買い付けます。

- (10) 公開買付け開始公告日 平成22年10月7日(木曜日)
- (11) 公開買付け代理人 大宇証券株式会社

以上

◎本件に関するお問合せ先

●韓国

Prain, Inc.

Direct inquiries to: Jang Sung Bin, EVP; Telephone: +81 2 3210-9612; E-mail: sbjang@prain.com

●その他の地域

旭硝子㈱広報·IR室長 上田 敏裕

(担当:若杉 TEL:03-3218-5259、E-Mail:info-pr@agc.co.jp)